Któż z sympatyków świętokrzyskiej partyzantki nie
słyszał lub nie czytał o „Witku”? Oficer wywiadu, przy-
jaciel „Ponurego” i tu wiedza o nim się kończy. Jako
wytrawny wywiadowca umiał zachować anonimowość
i zacierać po sobie ślady, a życiorys jego jest bardzo cie-
kawy i bogaty.

Witold Stefan Waligórski urodził się 7 (20) marca
1902 r. w Dąbrowie Górniczej w rodzinie Karola i Emi-
lii z d. Czaplickiej. W 1915 r. Waligórscy przenieśli się
do Kijowa, gdzie Witold uczęszczał do gimnazjum Polskiej
Macierzy Szkolnej. Należał też do drużyny harcerskiej.
W 1916 r. został drużynowym. Do Harcerstwa należał
do 1919 r., tj.